



**واردات یک تن شمش طلا به کشور در قالب بازگشت ارز صادرات**

رئیس سابق سازمان توسعه تجارت از ورود یک تن شمش طلا به کشور طی ۲ ماه گذشته در قالب بازگشت ارز صادراتی صادرکنندگان خبر داد. بر اساس تصمیم دولت، صادرکنندگان می‌توانند به ازای تعهد ارزی خود مینوی بر بازگشت ارز صادرات، شمش طلا وارد کنند. علیرضا پیمان پاک نوشت: «با همراهی بانک مرکزی طی ۳ ماه گذشته بیش از یک تن شمش طلای استاندارد در قالب بازگشت ارز صادر کنندگان خرید به کشور وارد شده است. این عدد طی ۳ سال گذشته تنها ۸۰ کیلوگرم بوده است.»

**دبیرکل اوپک با رئیس‌جمهور و وزیر نفت دیدار کرد**

# برای آرامش نفت

**رئییسی:اعضای اوپک با تقویت انسجام مانع اختلاف‌اندازی غربی‌ها شوند**



کویت، پکن و لندن تجربه منطقه‌ای و بین‌المللی دارد.

کویت پیش از انتخاب هیثم الغیص به عنوان دبیرکل اوپک در سال‌های ۱۹۶۵ و ۲۰۰۵ میلادی نیز عهده‌دار

این پست بوده است. اشرف لطفی در

سال ۱۹۶۵ به مدت یک سال و شیخ احمد فهد الاحمد الصباح در سال ۲۰۰۵ به عنوان دبیرکل به این سازمان خدمت کردند.

«محمد سانوسی بارکیندو» بیست‌وسومین دبیرکل اوپک اندکی پیش از پایان دوران خدمتش اوایل ماه ژوئیه (تیرماه ۱۴۰۱) درگذشت. وی اواسط سال ۲۰۱۶ این سمت را بر عهده گرفت و سال ۲۰۱۹ برای یک دوره ۳ ساله دیگر انتخاب شده بود.

■ **ادامه رشد قیمت طلای سیاه**

قیمت نفت روز جمعه که سرمایه‌گذاران پیشسرفت مذاکرات برای افزایش سقف بدهی دولت آمریکا را دنبال کردند، با افزایش بسته و موفق شد دومین رشد هفتگی متوالی خود را به ثبت برساند. بهای معاملات نفت برنت با ۶۹ سنت معادل ۰٫۹ درصد افزایش، در ۷۶ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست‌تگزاس

اینترمدیت آمریکا با ۸۴ سنت معادل ۱٫۲ درصد افزایش، در ۷۲ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص برای دومین هفته متوالی افزایش یافت و نفت

برنت ۱٫۷ درصد و شاخص نفت آمریکا ۱٫۶ درصد رشد هفتگی نشان داد. با این حال بازارها به دلیل ادامه مذاکرات پیرامون سقف بدهی دولت آمریکا، محتاط ماندند. نگرانی‌های جدیدی درباره افزایش نرخ بهره آمریکا از سوی فدرال رزرو در ماه آینده وجود دارد که پس از آمار هزینه قوی مصرف‌کننده و تورم، تقاضا را محدود خواهد کرد.

نفت برنت و شاخص نفت آمریکا پنجشنبه گذشته پس از اینکه الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه، احتمال کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس در نشست چهارم ژوئن این گروه در وین را اندک شمرده بود، با بیش از ۲ دلار کاهش در هر بشکه بسته شد.

به گفته ۳ منبع آگاه، روسیه در آستانه نشست وزیران اوپک پلاس تمایل دارد حجم تولید نفت این گروه بدون تغییر حفظ شود، زیرا از قیمت و سطح تولید فعلی رضایت دارد. این تمایل، بر خلاف اظهارات هفته گذشته شاهزاده

**با وجود کاهش قیمت دام زنده قیمت گوشت افزایشی شده‌است!**

## معمای قیمت گوشت



اگرچه وزارت جهاد کشاورزی هر از گاهی از بازرسی و نظارت بر بازار گوشت خبر می‌دهد اما این نظارت‌های جسته و گریخته، تاکنون نتوانسته است روی کاهش قیمت اثر بگذارد.

■ **قاچاق دام به کشورهای همسایه**

طبق گزارش‌ها، قاچاق دام زنده به کشورهای همسایه بویژه دام سبک همچنان وجود دارد. این مساله بیشتر به دلیل خوش‌خوراکی بره‌های ایرانی و ارزان بودن آنها نسبت به همسایگان رخ می‌دهد؛ بویژه پس از افزایش قیمت ارز در داخل، قاچاق دام به کشورهای همسایه برای قاچاقچیان سود بیشتری دارد.

■ **اهمیت خودکفایی و کاهش وابستگی به واردات گوشت**
حسین میری، کارشناس امور دام در این زمینه می‌گوید: ۲ عامل در نابسامانی قیمت گوشت کشور در کنار دیگر عوامل موثر است و آن وابستگی به واردات جهانی ملل متحد، شاخص قیمت غذا در سال جاری وابسته به واردات می‌شود، قیمت‌های داخلی هم متأثر از بازارهای جهانی خواهد شد و علاوه بر آن اثر روانی منفی بر قیمت‌های داخلی دارد.

به گفته وی، در کشور سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز مصرف می‌شود که ۱۰۰ هزار تن آن معمولاً از محل واردات تأمین می‌شود و همین میزان کم صادرات هم قیمت داخلی را به هم می‌ریزد. نوسان قیمتی بازار

یکشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۲  
**وطن امروز** | شماره ۳۷۷۱  
[
اقتصادی
]

### اخبار

**اوج گیری تجارت با قفقاز**

سازمان توسعه تجارت از رشد ۳۰ درصدی صادرات ایران به روسیه در سال گذشته خبر داد.

پس از عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، صادرات به کشورهای عضو این منطقه به شکل جدی افزایش یافته و در دوره تحریم‌ها نیز این روند ادامه داشته است.

بر اساس جدیدترین آمار ارائه‌شده از سوی سازمان توسعه تجارت، این روند در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه داشته است. رحمت‌الله خرمالی، مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت با اشاره به عملکرد صادراتی ایران گفت: صادرات ایران به کشورهای آسیای میانه، قفقاز و روسیه سال گذشته به بیش از ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۸ درصدی داشته است. به گفته او، صادرات ایران به این کشورها در سال ۱۴۰۰ نیز با رشد ۴۰ درصدی همراه بوده است. خرمالی با اشاره به ۵ کشوری که در رتبه نخست صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه قرار داشته‌اند، افزود: سال ۱۴۰۱ بیشترین صادرات ایران در این حوزه با رقم ۷۴۵ میلیون دلار به فدراسیون روسیه بوده که رشد حدود ۳۰ درصدی داشته است و آذربایجان با ۶۵۰ میلیون دلار، ارمنستان با ۴۶۵ میلیون دلار، ترکمنستان با ۴۶۰ میلیون دلار و ازبکستان با ۲۹۰ میلیون دلار در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند. مدیرکل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ادامه داد: در یک ماهه سال ۱۴۰۲ نیز صادرات ایران به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه، ۲۱۵ میلیون دلار بوده که رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. خرمالی با اشاره به عملکرد صادراتی کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز و روسیه در سال ۱۴۰۲ گفت: در فروردین سال جاری میزان صادرات به فدراسیون روسیه ۶۰ میلیون دلار، آذربایجان ۳۳ میلیون دلار، ارمنستان ۳۲ میلیون دلار، ترکمنستان ۲۷ میلیون دلار و ازبکستان ۲۰ میلیون دلار بوده است. به گفته او صادرات به این ۵ کشور در سال ۱۴۰۲ نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد همراه بوده است.

■ ■ ■

**برنامه سازمان بورس**

**برای تغییر دوباره دامنه نوسان**

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت اقدامات کارشناسی‌شده مربوط به تغییر دامنه نوسان انجام و پیشنهاد شرکت بورس و فرابورس برای اجرای این اقدام اعلام شده است. مجید عشقی به آخرین جزئیات تغییر دامنه نوسان اشاره کرد و افزود: افزایش تدریجی دامنه نوسان به این معنا نیست که در هر فصل اقدام به تغییر آن کنیم، بلکه اکنون قرار بر این است تغییر دامنه نوسان با اصلاح طبقه‌بندی بازارها انجام شود. وی اظهار کرد: اکنون اقدامات کارشناسی‌شده مربوط به تغییر دامنه نوسان انجام و پیشنهاد شرکت بورس و فرابورس برای اجرای این اقدام به سازمان بورس اعلام شده است. رئیس سازمان بورس ادامه داد: امیدواریم در آینده اقدام به تصمیم‌گیری برای تغییر دوباره دامنه نوسان کنیم. اما اکنون نمی‌توان زمان دقیقی را برای این اقدام اعلام کرد. عشقی خاطرنشان کرد: تغییر مداوم دامنه نوسان و انتظار بازار برای تغییر فصلی دامنه نوسان باعث می‌شود بازار در حالت انتظار برای تغییر زیرساخت‌ها بماند.

■ ■ ■

**افزایش وام ساخت مسکن**

**به ۵۵۰میلیون تومان ابلاغ شد**

بر اساس نامه بانک مرکزی به مدیر عامل بانک‌های کشور، سقف تسهیلات ساخت مسکن موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن در تمام شهرهای کشور به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت.

بر اساس ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی که در سال اول اجرای قانون از حداقل ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد‌الذکر مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش یابد.

پیش از این سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در تهران ۴۵۰ میلیون تومان بود که در برخی مناطق بانک‌ها مبلغی کمتر از این سقف را پرداخت می‌کردند اما با ابلاغیه جدید سقف تسهیلات در همه شهرها افزایش یافت.

■ ■ ■

**حجم سرمایه‌گذاری خارجی**

**به ۶میلیارد و ۵۱میلیون دلار رسید**

وزیر اقتصاد گفت ۲۵۶ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۶ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار مجموع سرمایه‌گذاری خارجی از ابتدای فعالیت دولت تا فروردین ۱۴۰۲ بوده است. سیداحسان خاندوزی درگردهمایی رؤسای

نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه و رئیس کل بانک مرکزی بر گزار شد، اظهار کرد: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب همه را توجه دادند که در کار تغییر نسبت به نظم پیشین هستیم، لازمه این نگاه و بصیرت، نسبت به شرایط بین‌الملل این است که در ۲ زمینه، راهبردی و تربیبات اجرایی خود را مهیا کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: به نظر می‌رسد در جامعی جدید در نظم جدید همچنان راهبرد دقیق که مبتنی بر تقسیم کار نهادی و بین‌المللی باشد روی میز سیاستگذار نداریم. وی گفت: در تربیبات اجرایی نیز مرکز و بستر پیشبرد راهبرد، هر کیکی نیست که ما را با سرعتی که در عصر جدید وجود دارد به اهداف برساند. خاندوزی خاطر نشان کرد: در بخش راهبرد در وزارت اقتصاد تلاش کردیم راهبرد حوزه تخصصی خود را در یک جامدون کنیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: برنامه جامع مقابله با تحریم‌ها را تدوین کردیم و در اختیار رئیس‌جمهور قرار دادیم و موافقت شده پس از اینکه نظر ۳-۲ دستگاه مرتبط با این سند اخذ شد، در جلسه سران ۳ قوه مطرح شود و مورد تأیید نهایی قرار گیرد.